МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РЕПЯХОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

«09» января 2024 года

№16-ОД

О создании Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году

Во исполнение приказа МУ «Управление образования администрации Краснояружского района» №883 от 04.12.2023 «О создании Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ «Репяховская ООШ» в 2024 году»

приказываю:

- 1. Создать на базе МОУ «Репяховская ООШ» в 2024 году Центр образования естественнонаучной и технической направленностей «Точка роста» (далее - Центр «Точка роста») (Приложение 1).
- 2. Утвердить Комплекс мер («дорожную карту») по созданию и функционированию Центра «Точка роста» в 2024 году на базе МОУ «Репяховская ООШ» (Приложение 2).
- 3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технической направленностей «Точка роста» (Приложение 3).
- 4. Возложить функции школьного координатора создания и функционирования Центра «Точка роста» в МОУ «Репяховская ООШ» на учителя информатики Сотникову Т.Н.
- 5. Сотниковой Т.Н.:
- определить помещения под размещение Центра «Точка роста» в соответствии с федеральными методическими рекомендациями;
- обеспечить оформление выделенных помещений в соответствии с брендбуком в срок до 01 августа 2024 года;
- обеспечить приведение площадки (зоны) Центра в соответствие с фирменным стилем «Точка роста» в срок до 01 августа 2024 года;
- завершить приобретение необходимой мебели для оборудования Центра «Точка роста» согласно федерального инфраструктурного листа и методических рекомендаций в срок до 01 августа 2024 года;
- обеспечить выполнение индикаторов и показателей Центра «Точка роста», утвержденных приказом министерства образования Белгородской области № 3539 от 29 ноября 2023 года «О создании Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций» (Приложение 4). 6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Репяховская ООШ»

Саги Т.Н. Сотникова

Приложение №1 к приказу №16-ОД от 09.01.2024 г.

Информация об

общеобразовательной организации (площадке), на базе которой планируется создание Центра образования естественно-научной и технологической направленностей в 2024 году

Nº	Наименование общеобразовательной	Юридический адрес	
п/п	организации, на базе которой общеобразовательной организа		
	планируется создание Центра	которой планируется создание Центра	
1.	Муниципальное общеобразовательное	309431, Белгородская область,	
	учреждение «Репяховская основная	Краснояружский район, с. Репяховка,	
	общеобразовательная школа»	ул. Школьная, 9	

КОМПЛЕКС МЕР («Дорожная карта»)

по созданию и функционированию Центров образования естественно-научной и технической направленностей «Точка роста» в 2024 году на базе МОУ «Репяховская ООШ»»

$N_{\underline{0}}$	Наименование мероприятия	Сроки	Ответственные
1	Определение помещений в МОУ «Репяховская ООШ» под размещение Центра «Точка роста» в	до 29 декабря	Сотникова Т.Н.
	соответствии с федеральными методическими рекомендациями	2023 г.	
2	Согласование и утверждение дизайн-проектов зонирования Центра «Точка роста» в МОУ	до 01 февраля	Сотникова Т.Н.
	«Репяховская ООШ»	2024 г.	Гришакова Н.Н.
3	Анализ кадрового состава, подготовка списка педагогов для обучения, отправка заявки в	до 10 февраля	Сотникова Т.Н.
	министерство образования Белгородской области	2024 г.	Семикопенко Н.А.
4	Обеспечение участия педагогов Центра «Точка роста» в повышении квалификации (на онлайн-	В течение	Сотникова Т.Н.
	платформе в очных курсах, в том числе на базе регионального технопарка «Кванториум»)	календарного года	Семикопенко Н.А.
5	Приобретение мебели для оборудования Центра «Точка роста» в МОУ «Репяховская ООШ»	сентябрь -декабрь	Сотникова Т.Н.
	согласно федеральному инфраструктурному листу и методическим рекомендациям (в рамках	2023 г.	
	капитального ремонта):		
	- заключение договоров,		
	- поставка мебели.		
6	Приведение площадок (зон) в МОУ «Репяховская ООШ» в соответствие с фирменным стилем	декабрь 2023 г	Сотникова Т.Н.
	«Точка роста» (оформление помещений)	июнь 2024 г.	Гришакова Н.Н.
7	Установка и настройка оборудования в Центре «Точка роста» МОУ «Репяховская ООШ»	по мере поступления	Сотникова Т.Н.
		по мере поступления	Гришакова Н.Н.
8	Создание школьного локального акта об открытии и функционировании Центра «Точка роста» в	до 20 августа	Семикопенко Н.А.
	МОУ «Репяховская ООШ»	2024 г.	
9	Изучение запросов и потребностей обучающихся и их родителей (законных представителей)	до 20 августа	Сотникова Т.Н.
		2024 г.	Семикопенко Н.А.
10	Утверждение штатного расписания Центра «Точка роста» в МОУ «Репяховская ООШ»	до 20 августа	Сотникова Т.Н.
		2024 г.	COMMRODA 1.11.

11	Организация набора детей, обучающихся по программам Центра «Точка роста», в том	сентябрь 2024 г.	Сотникова Т.Н.
	числе в рамках сетевого взаимодействия, запуск рекламной кампании		Семикопенко Н.А.
12	Торжественное открытие Центра «Точка роста» в МОУ «Репяховская ООШ». Начало	15 сентября 2024 г.	Сотникова Т.Н.
	работы Центра «Точка роста»		Семикопенко Н.А.
			Литвинова Т.А.
13	Проведение фотомониторинга по приведению площадок Центра «Точка роста» в	до 25 августа	Сотникова Т.Н.
	соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения РФ	2024 г.	Семикопенко Н.А.
14	Ежеквартальный мониторинг выполнения показателей создания и функционирования	1 октября 2024 года,	Сотникова Т.Н.
	центра «Точка роста»	далее - ежеквартально	Семикопенко Н.А.
			Гришакова Н.Н.
15	Поддержание интереса к Центру «Точка роста» и общее информационное сопровождение	В течение года	Сотникова Т.Н.
			Семикопенко Н.А.
			Гришакова Н.Н.

Приложение 4 к приказу №___-ОД от 09.01.2024 г.